
２０２１年 10 月 4 日 

奄美医療生協組合員のみなさまへ 

奄美医療生活協同組合  

理事長 杉原 雄治 

専務理事 祐名 新太郎 

 

２０２１年８月２９日（日）に奄美中央病院にて発生いたしました院内クラスター

により罹患されました患者様、また、事業活動の休止等によりご不便をお掛けいたし

ました地域住民や組合員、患者様や利用者様に対しましてお見舞いとお詫びを申し上

げます。 

 

奄美中央病院では１例目の感染が確認されて以降、鹿児島県やその他医療機関等か

らの支援を頂きながら助言や指導を仰ぎ、２０２１年９月１０日（金）以降は院内で

の新たな感染者の発生は抑制されています。 

今回の院内クラスター発生に対しご支援頂きました関係機関や個人の方々に対しま

して心よりお礼を申し上げますと共に島内の医療機関や各種団体及び個人をはじめ、

全国の民医連事業所から多くの応援や激励のメッセージや支援物資等を頂きましたこ

とに対しまして厚く御礼申し上げます。 

 

奄美中央病院では事業活動の再開に向けた感染対策として改めて院内にコロナウイ

ルスを持ち込ませない、持ち込まない事に留意しながら事業活動再開の準備に取り組

んでおります。 

 

患者様や利用者様が安全で安心して利用して頂ける事業活動の再開を目指して段階

的に再開を進める計画で全役職員が一丸となって取り組みを進めていますことに対し

まして、引き続き地域住民や組合員、患者様及び利用者様のご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、奄美中央病院の事業活動再開のご案内は奄美中央病院のホームページにて随

時ご報告させて頂きますのでご了承ください。 

 

この度の奄美中央病院院内クラスター発生に伴い関係する皆様に対しまして深くお

詫びいたしますと共に引き続き奄美中央病院の各種活動へのご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 


